CVII.
FRATRI GUARIN'0.

Super eodem.

(Laterani, v Idus Junii.)

Illius testimonium invocamus qui scrutator est

cordium et cognitorsecretorum quod charissimum

in Christo filium nostrum Philippum regera Fran-

corum illustrem tam sincera diligimus charitale, ul

nihil ei negare velimus quod esset alicui conceden-

dum. Verumcumeapetita nobis quae in salutissuae

dispendium redundare noscuntur, duo sincerius

illum diligimus.eo cautius ea negare debemus, ne

viileamur ipsum non diligere, sed odire(77). Cum
ergo per quosdam adulatores veritatis et justitiae

inimicos in eum sit errorem inductus ut credat se

licite possejurare quod reginam uxorem suam car-

naliler non cognovit, pro eo forte quod etsi com-

hoc articulo suffragentur (75). Verum si super hoc " mistio sexuum in eorum carnali commercio inter-

absquegeneralis deliberatione concilii determinare

aliquid tentaremus, praeter divinam offensam et

mundanam infamiam.quam ex eo possemus incur-

rere, lorsan ordinis etofficii nobis periculum immi-

neret, cum contra praemissarn veritaiis sententiam

noslra non possit auctoritas dispensare (76).Quam-

vis et aliee confessiones,sicut pro certo dedicimus,

ab eadem regina sub jurejurando sint tactae.secun-

dum quas conjugium declaraturcarnali copulacon-

summatum.Quocircaserenitatemregiam rogandam

(75) Vide lib. iv De concord. sac. et imper.,

cap. 17, §4.

Patrol. CCXVI.

cesserit.commistio tamen seminum invase mulie-

bri non extitit subsecuta, noscoofessionesejusdem

reginre sub jnrejurando factas subtiliter attenden-

tes, et salutem ipsius regis paterno zelantes affe-

ctu, per nostras eumlitteras exhortamur ut suum

de caetero ab hujusmodi falsis insaniis avertat au-

ditum et praefatam reginam pro Deo et propter

Deum habeat commendatam, quae pro servata lege

conjugii, quam Ueus in paradiso ante peccatum

constituit, longo est martyrio macerata, quam et

(76) Vide lib. xi, epist. 181, et lib. xni, epist. 66.

(77) Vide lib. xi, epist. 182.

20
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nbi recominandatain esse volurnus ct maudaini/S, \ statuisti.quia non vivithomosubcoelo qui aliquando

discretioucm tuam monentes et obsecrantes in Do- non cxcedat.

minoquateuus in consilium et consensum iniquila-

tis non veniat ulterius anima tua, neo permittas,

quantum in te fuerit, ipsum regem falsis circum-

veniri commentis, eique contra ipsius salutem et

tuam secuodum hominem placere non quasras, ne

ipsum Deo facias displicere, diligenter attendens

quodjuxtasententiam veritatis nihil prodesthomini

si mundum universum lucretur, et detrimentum

animae patiatur, eurndem regem, quem sinceruin,

quantum in ipso est, animum liabere credimus et

devotura.plararestudeas etin bonofovere ; ita quod

divinam et apostolicam grati .m propter hoc uberius

merearis, pro certo cognoscens quod si te juxta

latusipsiussano etsalubri noverimusconsilio inni-

tentem, ad honorem et profectuui tuum eflicaciter

intendemus, cura te, quasi virum religiosum, non

semper oporteat saecularibus negoliis implicari.

Datum Laterani, v Idus Junii, pontificatus nostri

anno derimo quinto.

CVIII.

philippo illustri regi francorum.

Da negotio episcoporum Aurelianensis et Antissiodo-

rensis.

(Laterani, v Idus Junii.)

(78) De prudcntia Senonensis archiepisccpi non

possumusnon mirari,qui postappellationem ad nos

legitime interpositam, et conlra nostri formara

mandati, perverse processit in causa quam ad peti-

Datum Laterani, v Idus Junii, pontificatus noslri

anno quinto decimo.

CIX.

ANTISSIODORENSI ET AURELIANENSI EPISCOPIS.

Supereodem

(Laterani, v Idus Junii.)

Licetprocessumarchiepiscopi Senouensispropter

ordinem non servatura duxerimus irritandum,fra-

ternitati tamen vestr» consulimus bona fide quate-

nuscum charissimo in Christo filio nostro Philippo

rege Francorum illustri quanto melius poteritis

componere studeatis
;
quoniam arcus qui semper

esttensus.vires amittit, nisi aliquoties extendatur,

n et nonnunquam reg^set principes meliusvincuntur

mansuctudine quam rigore. Nos enim mediatoris

fungenles ofticio.sicut illum, sic et vos monitis et

exhortationibusadamicabilemdebemusconcordiam

invitare, quam utrique parti credimus expedire.

Datum Laterani vldus Junii, pontificatus nostri

anoo decimo quinto.

CX.

BAJOCENSI ET CONSTANTIENSI F.PISCOPIS, ET ABBATI DE

PERSENIA.

De removendis episcopo et priore Ecclesise Sagiensis.

(Laterani, w Idus Junii.)

Contra praesulem et priorem Ecclesiae Sagiensis

lot et tantasunt auribus nostri enormia inculcata

ut ulterius non possimus dissimulare clamoresqui

tionem tuamsibiduximus committendam.scper re- p ad nos de suis perversis actibus pervenerunt, cum
i j. l -:- :__ j:-_: _ • . .

^1

i __._-.i-_ .: :_: : _~j;_laxanda sententia interdicti quod in terram tuam
venerabiles fratres nostri Anlissiodorensis et Aure-

lianensis episcopi protulcrunt, si tu eis illudoffer-

res quod esset raerito acceptandutn, et licet ipsi

jusserimus ut, si fieri posset, postposito utrinque

judicio ad amicabilem compositionera intendere,

ipse tamen, turbato negolio potius quara sedato,

nec compositionem facere studuit nec judicium

exerrere. Unde nisi tuae voluissemus serenitati de-

ferre, taliter eurn corripere curassemus quod ejus

profecto non remansisset impunitus excessus.Quod

igitur est ab eo inordinate pra?sumptum non polui-

rnus confirmare, cum ipsojuresitirritum et inane
;

sed, sicut celsitudinem tuam sipe rogavimus, ita

nunc quoque rogamus, pro magno dono petentes

quatenus pacem Ecclesia; in tuo regno conserves,

hoc maxime tempore quo ipsa in aliis multis regnis

nimium perturbatur,ita quod dictis episcopis resti-

tutis, et interdi.ti scntcntiarelaxata, nisi hoc nobis

velis ex toto donare, in curia tua de ipso negotio

secundum approbatamconsueludinem cofrnoscatur

|7'.»
; rumquc aliis oporteat te iatendere qua ad

tuum magis respiciunt commodum ct honorem,
expedias te abistis quae modicum tibi afferunt uti-

litatis etlaudis, nec injuriosum reputes.scd potius

gloriosum, prudenter corrigere si quid improvide

(78) Vide supra epist. 39, et infra epist. 123.

non solum inutiles, verura etiam perniciosi esse di-

cantur.Ne igitur sanguis eorum de nostris manibus

requiratur si eos in suis duxerimus perversitatibus

tolerandos.discretioni vestra; perapostolica scripta

praacipiendo mandamus quatenus inquisita plenius

et cognitaveritate, si tales eos essenoveritis, asuis

eos removeatisofficiis,et eis viros faciatis idoneos

subrogari.Quod si non omnes, etc, duo vestrum

sublato cujuslibet contradictionis et appellationia

obstaculo exsequantur.

Datura Laterani, vldusiunii, pontilicatus nostri

anno decimo quinto.

CX.I.

BERNARDO ABBATI MONASTERII SANCTI PETRI PSALMO-

DIENSIS EJUSQUE FRATRIBUSTAM PR.ESENTIBUS QUAM
FUTURIS HEOULAREM VITAM PR0FES8IS IN PERPETUUM.

De confirmationc privileyiorum.

(Laterani, vm IdusJunii.)

Quoniam ex commisso nobis divinitus apostolus

officio tam vicinis existimus quam longe positis de-

bitores, viris quidem rcligiosis lanto specialius

adesse nos convenit quanto ipsi majoris desiderant

quiete potiri,ctapo»tolica.sedis pra?sidio noscuntur

plenius indigere.Eapropter, dilecti in Domino lilii,

vestris justis postulationibu? clementer annuiraus,

et pncfatum monasteriumSanctiPetriPsalmodien-

(79) Vide lib. xiv, epist. 163.
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sis.in quo divino mancipati estis obsequio.ad exem-

plar felicis recor.iationis Stephani.Joannis, Urbani,

Pascbalis,Gonorii et Innocentii praedeeessorum no-

strorumRomanorum pontificumsub beatiPetrietnu-

stra prolectione suscipimus et praesentis scripti privi-

legiocommunimus.In primissiquidemstatuentes ut

ordomonasticus.quisecundum Deum et beati Bene-

dicti Regulam, etc. ,usque inviolabiliter observetur.

Praaterea quascunqueposscssiones,etc.,u.^ueilliba-

ta permaneant ; in quibus haec,etc, usque vocabu-

lis : Locum ipsum,etc, usque pertinentiis suis , in

pago Nemausensi,in villa Cornelianica, ecclesiam

Sancti Juliani cum cellis suis, id est Sancti Salva-

toris et Sancti l.aurentii, Sancti Felicis, Sancti

Clementis,Sancti Vincentii de silva.cum ipsa silva,

C22

A. rone.et ecclesiam de Vergerio ; in castro Ansuis

ecclesiam Sancti Stephani, item ecclesiam Sancti

Lamberti, et ecclesiam Sancti Petri de Pomairols
;

in pago Attensi.ecclesiam Sancti Pauli.ct ecclesiam

Sancti Andreae de Reclus, et ecclesiam Sancti Mi-

chaelis exlra civitatem Altensem. Apud Oppedam,
ecclesiam Sancli Andreae ; in pago Sisterico, eccle-

siam Sancti Mariae de Haulis, cum suis capelliset

appendiciis, id est, Sanctne Marias Magdalena? de
castro, et Sancfi Cannati, et Sancli Saturnini ; in

caslro Dellino, ecclesiam Sancti Jacobi cum ipsa

paroehia,et ecclesiam Sanclas Maris de Carmalais
;

in pago Sustantionensi, in villa Mutatione. eccle-

siam Sancti Asciscli ; in Candelianicis, ecclesiam

Sancli Damiani, et Sanctae Murias ; in Mizanichas,

et plaia maris,sicut eidem ccenobio a regibus libere
j, ccclesiam Sanctae Columbae ; in Varrenicas, eccle

concessum est ; in villa Atascianica.ecclesiam San

ctae Mariae ; in castro Salignano, ecclesiam Sancti

Juliani,cum capella de Monterolundo ; in asperas,

ecclesiara Saacti Petri ; in Andusenco, ecclesiam

Sancti Andreae ; in Aquaviva, ecclesiam Sancti Pe-

tri ; in margines, ecclesiam Sancti Siricii ; in Ma-
laspelles.ecclesiam Sancti Romani cum suis appen-

diciis, in Telliano, ecclesiam Sancti Silvestri ; in

Ripa stagni,ecclesiam Sancti Sebastiani ; in Tovena,

ecclesiam Sancti Thomae ; in Candiaco, ecclesiam

Sancti Petri ; in Vitrico, eeclesiam Sanctae Mariae.

Item ecclesiam Sancti Boniticum suis appendiciis
,

in Verunas, ecelesiam Sanct: SaWatoris, in Venra-

nico.ecclesiam Sancti Michaelis: in Valle,ecclesiam

Sanctas Mariae ; in Portu villa, ecclesiam Sancti

Petri. Item in alia Portu, ecclesiam Sanctae Marias "

(80) ; in villa Noveta, ecclesiam Sancti Sisinnii ;

in villa Angulari, ecclesiam Sancti Martini ; in Co-

donniano, ecclesiam Sancti Andreae ; in Noceto,

ecclesiam Sancti Joannis ; inter vineas, ecclesiam